COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Maria Dorilene
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CSTI MARIA DORILENE
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 28.508,57
Repasse Mensal: 28.000,00
Rendimento: 336,45
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 23,87
Receita Total: 56.821,15
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA dezembro/2022 20/12/2022 3.821,60
POLO EQUIPAMENTOS PARA dezembro/2022 20/12/2022 4.013,40
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO INTERNET novembro/2022 15/12/2022 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 15/12/2022 700,00
POLO LUz novembro/2022 15/12/2022 4.779,57
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 05/12/2022 69,00
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 01/12/2022 39,00
POLO TELEFONE novembro/2022 15/12/2022 93,24
13.615,71

Saldo: 43.205,44
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CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO ﬂ 'S"t') 234 ’;S‘” :

CNPJ: 20.319.343/0001-20 - INEP 23252235

PRESTACAO DE CONTAS

PMVIDE

Dezembro - 2022

Av. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 — Cid. Gerardo Cristino de Menezes. 88- 3614-3292
eti.mariadorilene@edu.sobral.ce.gov.br
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Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/CSTI - MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO

N° Processo: Data Abertura:
P231024/2023 04/01/2023-11:00
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons Escolar Maria Dorilene

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS -PMDE -DEZEMBRO 2022 ETI MARIA DORILENE

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 04/01/2023-11:00 Gerliane Maria Teixeira Rodrigues Caviola

2
3
4
5
é
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ETI Marla Dorllene Arruda Aragao

Yoo ugp bt & ek agio auaves 04 Lwola de Tormpm brvte-gr Al

CNPJ:20.319.343/0001-20
INEP 23252235

OFICIO N° 001/2023

Sobral/CE, 05 de janeiro de 2023.

Do: Conselho Escolar Maria Dorilene
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educagao

Ref.: Encaminhamento da Prestagédo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més de DEZEMBRO/2022 no valor de 14.000,00

(Quatorze mil reais).

Atenciosamente,
Carlos Alberto Frota Cavalcante
Presidente da Unidade Executora
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PREFLEITURA DE

SOBR

B

CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO
CNPJ: 20.319.343/0001-20 - INEP 23252235

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados suplentes e membros do Conselho Fiscal Escolar Maria Dorilene, Maria
Josiane Moreira de Sampaio, Francisco Carlito Januario, e Thays de Sousa Veras depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE, do més de

DEZEMBRO de 2022 no saldo de valor de R$ 13.615,71 (Treze mil, seiscentos e quinze reais e setenta e
um centavos) sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos

comprobatérios apresentados.

Sobral/CE, 05 de janeiro de 2023

Maria Josiane Moreira de Sampaio - "ggv::xﬂ Y\ da S onpon
RG 2009010334011 (Membro) Assinatura

Francisco Carlito Januario Crft WMM
RG 2005031082388 (Membro) Assinatura
C |
Thays de Sousa Veras ' B.Lnﬁ;, ,d, E.&LL&U,, E i&'l.t.‘v’)«'
Assinatura

RG 20076250401 (Membro)

]

Carlos Alberto Frota Cavalcante
Presidente da Unidade Executora
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Av. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cid. Gerardo Cristino de Menezes. 88- 3614-3292
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CAIXA

Extrato por periodo
Chente: CONSELHO FSCOLAR MARIA DORILE

Conta:  05%4 | DAY | DODDADDD -5
Deta.  OV01/2071 - D9:D0

My D rembro/2022

Perioda: 1 -3
Extrato
Data Mo, e, Do,
000000
01/12/2022 000000
02/12/2022 000000
02/12/2022 727220
02/12/20212 Q00000
05/12/2022 112022
05/12/2022 727220
05/12/2022 000000
06/12/2022 000000
07/12/2022 000341
07/12/2022 §90001
07/12/2022 000000
08/12/2022 000000
09/12/2022 000000
12/12/2022 000000
131272022 000000
14/12/2022 000000
15/12/2022 900781
15/12/2022 727220
15/12/2022 000000
16/12/2022 900782
16/12/2022 900783
16/12/2022 TI7720
16/12/2022 000000
19/12/2022 000000
20/12/2022 900784
20/12/2022 727720
20/12/2022 000000
21/12/2022 900785
21/12/2022 727220
21/12/2022 000000
22/12/2022 900786
22/12/2022 7272320
22/12/2022 000000
23/12/2022 000000
26/12/2022 000000
27/12/2022 000000
28/12/2022 000000
29/12/2022 000341
29/12/2022 990001
29/12/2022 000000
30/12/2022 000000

GALC CAIXA: DBOD 736 D101

Pessoas com defidnoia suditive: DROOD 726 2492
Duvidoria: DBO0 725 7474

AW CAIMA: ORDOD 104 D 104

SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
TAR FL CHQ
RESG ALUTOM
SALDO DIA
DA CEST P)
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG ALTOM
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM

SALDO DIA

0,00

39,00 D
39,00 €

69,00 D
69,00 C

14.000,00 C
14.000,00 D

99,900

99,90 C

91,240
4,779,577 D
487281 C

700,00 C

4,013,400
401340 C

1.821,600D
3.821,80C

14.000,00 C

14.000,00 D

0,09
0.00C
39000
8,00 C
0.c0C
.00
g.coC
g.c0C
g.c0C
14.000,00C
g.c0C
g.coc
g.co0C
g.LocC
.00 C
0.00C
g.0o0cC
99.90D
g.coC
g.co0C
93,24D
487281D
g.coc
o.co0cC
0.00C
700,00 D
0.c0C
g0o0C
4013400
0.00C
go0C
3.821,60D
0,00 C
g.00C
oeoc
g.c0C
0,00 C
0,00 C
14.000,00C
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Extrato Fundo de Investimento

CAIYXA

Para simples verificagio
ome da Agéncia missiio
OBRAL, CE 0654 5823 03/01/2023
undo J do Fundo Icio das Atvidades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 .508.652/0001-46 13/07/12012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022

| 09614 || 10,3338 | 10,3338 I 1,931384 [ 1,949953 |

Administradora

Cliente
J Corrente s/Ano
ONSELHO ESCOLAR MARIA DORILE I 20.319.343/0001-20 1003.00004090-5 1212022 01/01
nalise do Perfil do Investidor ta da Avaliagdo
Resumo da Movimentag¢dao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 28.508,57C 14.760,693869
Aplicagdes 28.000,00C 14.415,556358
Resgates 13.615,71D 7.018,077279
Rendimento Bruto no Més 336,45C
IRRF 23,870
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 43.205,44C 22.157,172948
- Resgate Bruto em Trénsilo® 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histénco Valor R$ Qtde de Cotas
021712 RESGATE 39,00D 20,199485
IRRF 0,02D
IOF 0,00
05712 RESGATE 69,00D 35,710811
IRRF 0.06D
IOF 0,00
07/12 APLICACAD 14.000,00C 7.232,783521
15712 RESGATE 99,90D 51,564065
IRRF 0,16D
|OF 0,00
16712 RESGATE 4.872.81D 2.513,712109
IRRF 7,60D
|IOF 0,00
20/12 RESGATE 700,00D 360,860019
IRRF 1,22D
|IOF 0,00
21712 RESGATE 4.013,40D 2.068,269605
IRRF 7.40D
IOF 0,00
22112 RESGATE 3.821,60D 1.968,761173
IRRF 741D
IOF 0,00
29/12 APLICACAO 14,000,00C 7.182,772837
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
83,05 23,87
Informacgbes ao Cotista
os fundos da CAIXA com movimentacoes!

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores ds.

praticadas pelo mercado. Com 0S E-FUNDOS CATXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista TR M
0\"# %,

C: ndereco para Correspondéncia; 7.
0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, Sdc Paulo/SP CEP: 01405-001 A
dona. nderego Eletrénico: \ %
0800 725 7474 -/iwww1.caixa.gov.br/alendimenlo/lelefones da_caixa.asp 0(3 =
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br G r
PR <
d}* '(' ").O,I'

o B
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carlos Alberto Frota Cavalcante
Diretor Escolar
ATON®145/2022 SMNE
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacéo

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDAH:

Endereco: Nua do Atacado, 701 Atrds do
novo Fdrum

Cldade: Sobral/CE CEP: 62050-243

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricio E :
ot Al ricdo Estadual:

Contrato
0010546-1

€ sosrANET

Tomador

CONSELHO ESCOLAR MA
OORILENE s

Rua Monsenhor Aloisio, 1635 Ao
lado da Policlinica

Cidade Gerardo Cristino de
Menezes - Sobral - CE

Fone (88)3614329?
CPF/CNP) 20.319.343/0001-20
Inscricdo Estadual

|I:Ilm:ﬂmlpa¢i_g _cin_-hnrléu CFOP QTDE

Prest, Servico
Novembro/2022

Numero Documento Fiscal: 000.245.692
Série: M21

Natureza: Servica de Comunicacio

Operacdo: NF MOD21 - Nota F '
o 44 Iscal de Servico de

Modelo: 21

Via: 12, Via Tomador de servicos
Pagina: 1de 1

Data Emissio Competéncia
15/12/2022 11/2022

Vencimento
151212022

Valor RS
R$ 44,90

H_. EiEuln Al.-l'q uota

Adendo: 2ICTISHW - Servico de Comunicagao Multim(dia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servigo de Comunicacdo Multimidia (SCM
FIBRA 300 MBPS - o 3

R$ 44,90

20,00%
Subtotal

R$ 44,90
R$ 44,90

R$ 44,90

Valor Total Bruto da Prestacao RS 44,90

--ﬁaﬁr Tnfai 'da Prestacao

Base de Célculo do ICMS
44,90

Reservado ao Fisco. Chave de ldentificacdo: 4d29.ffea,7d9d.d88a.47ef,1566.2492.3513

Valor do ICMS
R$ 8,98

Observacoes
|"AII:era¢;ﬁn introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:

7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 6,04 {13,45%)
Total R$ 6,04 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (B8)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br

.HAGO: N5

Atesto que o servigo foi pr}e'r;i‘ad; X
Atesto que ¢ material foi recebido D

y

. Assinatura -

COM RECURSO DO PMDE

| AZ | 2=

e —

e o T T -2
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€ SOBRALNE

Dados do Usudrio.

Municipio: Sobral

CNPRJ: 20.319.343/0001-20

Informacgbes Gerals:

Data de Emissdo:

Competéncia:

Synsunle

Nimero Documento:
488557

Nota de Débito

Emissor; SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endoreco: Rua do Alacado, 701 Alrdés do novo
Forum

Cidade: SobrallCE CEP.62050-243

CNPJ. 01.300.487/0001-90 hscrigdo Estadual
0697400-41

CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE
Rua Monsenhor Alolsio, 1635 Ao lado da Policlinica

Contrato:

do Servigo

Discriminacao
WIF1 PREVMIUM

Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: hitps:/iportal.sobralnet.com.br/

Observacbes:

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Trtlutn? - r?u:ﬁ:{ﬂ 45%)
Federa i .

Total RS 7.40 (13,45%)

Atesto que o servico fol prestado E

Atesto que o material foi recebido [ ]
Z ) &

<, Assinatura

mﬁ;smmwummwwiwfm

RS 35.00
| s 550
eacgo: AS 1 42- | &=
COM RECURSO DO PMDE
NADOR DE DESPESAS
“a MAR
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( T SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES L 1D, ' RECIBO
| Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes = CEP: R 9 0
" 0800911 1000 $ 9’9

| SOBQFI:\IEI CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIROQw@SOBRAINELCOM BR

Recebido(a) Sr(a).  CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE '
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Comp.  Banco  Aglncla
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Secretaria da Receita Federal do Brasil

/s
{ ? MINISTERIO DA FAZENDA
,. ,‘)’ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibiidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abranga inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafe Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://fb.gov.br> ou <hitp:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida ate 02/05/2023.
Cédigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
009740941

|CNP3 / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS ETELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documenio devera ser comprovada via Internei, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https: /finternet-consultapublica apps.sefaz. ce.g ovbr fcertidacneg ativa/consultar Pdi?tipoD evedor = 28 codig oD evedor=01300487000190 ; &SN 0D

Digaalizado

hitps:/internet- consultaputiica apps. sefaz, ce g ovtr fcertidaoneg ativa/cons ultar PdftipoD evedor = 2&codig oD evedor=01300487000190
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricho Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Enderego Documento

RUA DO ATACADO, 701 LOJA D2 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870

No. Requerimento Natureza jurldica
0000007777/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internmet, ncs

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 31/12/2022
COD. VALIDACAO 0000007777

Digralizado com Cam&canmer
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

— ———-—-—lﬂ_—'—_‘.'_'__——-_—_-— b

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 24454538/2022

Expedig¢do: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigado.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-50, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto a&s obrigagoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposi¢do legal, contiver forga executiva,

v G
- Q z
Dividaas e sugestdes: cndt@tst.jus.br J % : mi
N
o O
%, Q¥ ,
K,
Sumn
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/’ el e Consulta Regularidade do Emgreg ador

CAI'SA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

| Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 01.300.487/0001-90

R?:Eﬂ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE/
62050-243

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/12/2022 a 30/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022120100552194176297

Informacdo obtida em 12/12/2022 09:46:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https. //consulta-crf, caixa.g ovbr/consultacri/pag es/consultaEmpreg ador | sf
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CNJ: TR, B34, 764002000

[

01 8.A. = EM PECUPERACAD JUDTCTAL

. IN9GC, ESTADUAL: OAAATO100
MUA DOMTNGOS OLIW10, 2200 -
VATRIZ CNPJ: 76.5)5. 764/0001 -43

FONTALEZA - CE CEP: 60015-100

PAL. :

1/4

DATA DE FMTSSAD TELEFONE /CONTRATO
IIlllIIliI“llllllllll““lllllllllliIIllllll" 11””j H‘l‘* 'ﬂ 4
e Tl e 0758634000137
MUNICIPIO DE SOBRAL .
AV MONS ALOISIO PINTO, 1635 INSCRICAD ESTADUAL
CID GERARDO CRISTINO 69202581 VALOR A PAGAR RS
62051-225 - SOBRAL - CE TIPO DE TERMINAL 93,24 .
MAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
Iml “"”“ [I"’I"""""“m””"“u “ Hm v 1 .
! 1 o 05/12/2022
7213512820 00000 00000000060 30 221122
HISTORICO DD CONSUMO DE MINUTDS: 11/22: L7:48 10/22: 42:12
- gaj22: 29:00 07)22: 28:38
PAG. /LINMA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM ~ TEL.CHAMADO HORARID DURACAD TARIFA VALOR
CODIGD PROXIMD AD VALDR DO I;EH IDENTIFICA EHTI-EB EF#HHIE;TW E/OU F!HTE-IF.'GHJ EM PLANO PROMOCIONAL , CONFORME ABAIXOD:
VD - VALOR COM DESCONTD
PTE33 - OFERTA FLAT FEE
PTE34 - PLAND ALTERNATIVO 9
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N, 00000604491 /SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-3292 0 4
LIGACOES LOCAIS
D001 /01 17/11/2022 CONSIAID NINUTOS 27:48 FRANQUIA D:00 MINUTOS ALEM DA FRANDUIA 27:48 2,85
SUBTOTAL 2,09
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR )
0001/02 18/10/72022 CE - Q0D AREA B8 B8 99485-2772 09:55:37 00:01:24 NOPAMAL - PTEX] C,00
0001 /03 18/10/2022 CE - OOD AREA BB B8 S9277-637TT 11:37:4T 00:00:42 NORMAL PTEX] 0,00
D001/04 18/10/2022 CE - COD AREA B8 B8 93327-5299 14:16:33 00:00:42 NORMAL PTG 0,00
D001/05 19/10/2022 CE - COD AREA BB BB 95925-1608 09:30:21 00:00:30 NORMAL Fre3l 0,00
D001/068 192/10/2022 CE - C0OD AREA B8 B8 99248-8231 12:24:08 00:01:06 NORMAL PTE3] 0,00
D001 /0T 19/10/2022 CE - COD AREA B8 B8 99220-9599 12:38:02 00:00:54 NORMAL P7E3] 0,00
D001/08 19/10/2022 CE - COD AREA 88 88 95220-9589 13:05:53 00:01:00 NORMAL PTE33 0,00
0001 /09 19/10/2022 CE - O0OD AREA BB B8 99206-7038 13:15:00 00:00:30 NORMAL FTE33 0,00
0001 /10 20/10/2022 CE - C0D AREA BB 88 99248-8221 12:40:30 00:00:48 NORMAL P7E33 0,00
AAnLL L . . 88 99213.6480 13:01:43 00:00:30 NORMAL PTE33 0,00
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

N° do RPS 0 | LocaldaPrestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

I-"t‘_a:@n Social

CPFICNPJ |21.535.706/0001-57 | insc.Municipai] 14591 UF|CE | insc. Estadual l 0
Cidade] SOBRAL [ c.£.P[62050820 | Comp Telefone
| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO SR N - |
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE , Emdrl‘
e ' |

Endereco | Av AV MONSENHOR ALUISIO PINTO, 1635 GERARD, 1635 GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE

I ]
CPF/ICNPJ| 20.319.343/0001-20 0 Insc. Estadual Telefone

. DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAD DO ITEM
1 | LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 MENSAL 721 65 72185
I
|
' CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
| INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA I _ [ ART DA OBRA f
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS ‘ 0,00 ] ~ INSS [ 0,00 ‘ cstL | 000 | IRRF 0.00 |
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota m Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 721,65
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municiplo (-) Dedugdo Permitida em lei m
rp—— o3| regmeEmosnse Tavarts | (yomcmamondomsa | 08
721,65
OReengpesfodets | 00|  oMewum  |Bwesecs | -
e | W] comavasotn | Weonoms | aouox
() 1SS Retido [ 7165] oesyhawks  |issaReer | (XSmONo
INFORMAGOES ADICIONAIS _ B
OUTRAS INFORMAGOES e =) Ao .
- 7:12:27 '
Impressa em: 15/12/22 17:12 Hora da emissdo: 1712
- . XS AN, / T
Xl JECURS DE p®
Atesto que o servico fol prectado cOM RECURSO DO M o %
Atesto que o material fci recebido A S )
IS j_Axy 2L . 9 . f.,_.ﬁ!
! , -_5 hc, /? n
i \ ,,,'IJ.?

/ Assinatura
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE a quantia
de RS$: 700,00 ( SETECENTOS REALIS ) referente a NOTA FISCAL N° 1812 &
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, J s DE @JQ@ \J DE 2022.

ANATANA AGUIAR

127.535.796/0007-571

A.DEAGUAR SQUCA CIRELI - ME
Av. B (v'J GORAB 1), N° 651
Cokab If - LEP: 62.050-820

‘..Fﬁvqr.1_45, L’f.‘" -.-r-l.‘a_-z_--_

: restado 50:
Atesto que O servico foi prestado E rPAG e PMDE
Atesto que o material foi recebido D COM RECUN 0D i ol
| 2L Fobvatie o
o - - ' . K Bk DESPESAS ,-&__PF‘ MA%:#—A
| Assinatura A—' 'II-"i
w —4
G g:b’_}"‘ &r.
1%,??‘0 X "y
Yoo
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Pl
$ T2 MINISTERIO DA FAZENDA
%H f Secretaria da Receita Federal do Brasil
A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Rnssalvadp 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédige Tributaric Nacional (CTN), ou objelo de decisio judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos aris. 205 e 206 do CIN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o eslabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas aiineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 3 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww. pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.
Codigo de controle da certidio: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

= - ‘l. -

- -IJ||;|r|.aI|I:|:|.|:|n |:-|:|r'|1 Cam&canner
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001
— e
|

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
t #t#i#*ii*#*i#****#t*ll‘*ll-lﬂtltlﬁlﬁt#tiiititi##i#litllt-#tit r

{ l-\. e e I —

|CNP2 / CPF:

I RAZAO SOCIAL: |
| |
[ Rk ok ok ok s ok ok o ok o o o e o ol ool oo oo o ol ol ool o o o o oo o o o ol o ko f
|

— N W B e ————————— ——— ] e — e M S - viiy S s e o i Ea— - - am S —— - SR s e e — ——

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 10:28:53
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.selaz.ce.qgqov.br

hilps:/fimMemel-consullapubl ca.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegatival/consullarPd?lipoDevedor=28&codigoDevedor=21535796000157

21535796000157 ||

..1nlﬁnhl—u:nm.diﬂi.mﬂin;n APPs.seinz.ce.gov.bricermdaonagativa/consullarPdtNlipoDavedor=28 codigoDavedor=215357

— T W
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3 "E— o PREFEITURA DE SOBRAL
e SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

__SFSaid  CERT
e i DAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
:?uttucnmhuuulumnl
2097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELL . ME
Endereco | Docume
.AUEHHEHHB.GSI
C.N.P.J.: 21. : K
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820 i

No. Requerimento
0000009194 /202 :

CERTIDAO

:ﬂ:::ﬂ!::e. nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais
retaria do |
Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

COD. VALIDACAO 0000009194

woe o IATA EHORA DA s Al 19 20 10 A I e : R ——— e ey e ——
X
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome
c;ﬁe: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
J: 21.535.796/0001-57

Certiﬁﬁu n®: 32412677/2022

Expgdlqau: 28/09/2022, &s 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua exXpedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535,796/0001-57, NAO CONSTA comc
inadimplente -no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. -
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade ados
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a 1identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacbdes
estabelecidas em sentenga condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

dispocsicdo legal, contiver forgca execuliva.
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Consung Hagularidade

-
T e 5

Cerﬁfitadn de Re
gularidade
do FGTS . CRF

Inscricéio: 21,535,7
: +535.796/0001-57
Razéao

Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicgo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Funde de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servirs de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigcdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS,

Validade:19/11/2022 3 18/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022111903100301945360
Informacao obtida em 06/12/2022 10:54:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta

condicionada a verificacdio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.oov, br

g AL
S R

htms:#mnsulta-m'f.caixa.gnv.mfmmumgﬂfmsuuaernpmgadmﬂf
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LF RAZAQ SOCIAL. ROMALD LIMA DE ABREY

CNPY 44 501 335/0001-69

INSCRICAO ESTADUAL 070332894
l I “ INSCRICAO MUNICIPAL BAOAA
RECIBO

“Eu, RONALD LIMA DE ABREU, PORTADOR DO CNPJ 44.501.335/0001-69, residente no

endereco RUA DOMINGOS LOPES, cidade de GRAGA/CE declaro que recebi do (a) PMS - EEF
CONSELHO MARIA DORILENE - portador (a) do CNPJ: 20.319.343/0001-20, o valor de (QUATRO
MIL E TREZE REAIS QUARENTA CENTAVOS) 4013,40 RS pelos os servicos prestados na

AQUISICAO DE (TRES) PROJETORES".

Sobral-CE

20 | 12~ J2022

#Jl-':my ,Z; an L€ %ﬁﬁ.ﬁ

RONALD LIMA DE ABREU
SOCIO ADMINISTRADOR

mﬂﬁﬁe o servico fol prestaﬂ:u D
Atesto que © material foi recebido [E

A2 22
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@Rf d\
D\f

1

)

Q
‘S} q?‘ﬁ

%
.*'E_"
§ ml
VY |
'5‘4'&9_’/

Digtalizado com Cam&canner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Comp. Banes  Aglnda €l  Conte €2 Sérla Chaque n*

ey, P, T g Ml i

oig 194 o554 5 030040905 2 AAA 900785 ;I l;(l‘f-mgl‘{@ ﬁwl

CAlXA Sobe\____, 20 hA@ﬂb_mn_Z_L

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIA DORI |
RUA CEL. JOSE SABOIA 300 eney 20.319.343/0001-20 ' CLIENTE BANCAmIO
CENTRO -SOBRAL-CE pesoe 05/2014
CONFECGAO: 12122 (Vi d‘f powsa (Momsd

o4 o4 ] 5 T | .Ml- 1 -r T

=RGN55GE DLASSN07E558 EOM300GINE S

e BN T s e e

JJ 055400389321-0

racu: 20 | 42 | S
COM RECURSO GO PMDE

Atesto que O Servigo foi prestado D

Alesto que O material f

oi recebido ] | —

<< = DCSPESAS

Digralizado com Cam&canmer


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RONALD LIMA DE ABREU 03549840390
CNPJ: 44.501.335/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretara
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n" 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfib.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:16:10 do dia 01/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/05/2023.
Cddigo de controle da certidao: 06AE.93B3.96D8.2E6B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202232823657

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

- B e

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE - ]

———

Inscricdo Estadual:

070332894
[ — _—

CNPJ / CPF:
44501335000169

RAZAO SOCIAL:
RONALD LIMA DE ABREU 03549840390

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/11/2022 AS 10:02:09
VALIDA ATE 27/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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04722, 10:35 SINTEGRA - Tela com Resultado de Consulta Piblica a Cadastro

el S S . fp—

SINTEGRA/ICMS

B
|

Consulta Publica ao Cadastro do
Estadu do Cearé

—— — — — _..._-._ - —
_

Cuda:tru atualizado até: 10 f 4/ 1011

IDENTIFICACAO

CNPJICPF: | 44.501. 33mn1-69 " 'é‘:t:ﬂ‘““ |F' 033239-4
T
.lSm:iaI:

ENDERECO

[ Logradouro: | DOMINGOS LOPES - |
Numero: || 00S/N ) Complemento: H APT PRACA

Bairro: “ CENTRO
Municipio: JI GRACA [l .|
[CEP:  |[62.365-00 H Telefone: || 0. 088081324916

mmmncﬁss COMPLEMENTARES

CNAE Fiscal Primério: ?35_1005 & Cumércio varejista de produtos saneantes
5 domissanitarios
I . |1 340501 - Estamparia e texturizacdo em fios, tecidos,
CNAE Fiscal Secundario: artefatos téxtei

| Situagio Cadastral Vigente: __J[ATIVO

| Data de Inicio de Atividade:  |(6/12/ 2021 |
I‘Jata da Situagdo Cadastral: ”13 1121 2021 [,
Regime de Recolhimento: | MEI |

Credenciamento antecipado: | ;

Obrigado a NF-¢: — |[Nao ' ' |
Data Qh_ri_g_u_turiudadn NF-e: H

| Obrigado a EFD: INAO

[ Data Obrigatoriedade EFD: |

quﬁu Simples: ISIM i _t__

Obrigadu a CT-e | 1

‘Data Ohrlguturiudadu CTe: [_

OBSERVACAO: Os dados acima sio baseados em informagdes fornecidas pelo contribuinte,
estando sujeitos a posterior confirmacao pelo Fisco

|
|
RDNALD LIMA DE ABHEU 03549&40390 T

J@

Data da Consulta: 11742022

Voltar para selecdo de contribuinte

Acessar cadastro de outro Estado /"—Aﬂf-q‘\

Voltar a Pagina da SEFAZ-C (c::" %)
5 -t
(g
w -
S A
%

ot
" -&’5\
hitps://servicos.sefaz.ce.gov.br/internet'Sintegra/result.asp No ) 1"
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACA

{BIGRACA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

RONALD LIMA DE ABREU

ENDERECO

0 - RUA RUA DOMINGOS LOPES , S/N - CENTRO - GRACA - 62365000 - CE
Cddigo Contribuinte CPF/CNPJ

010015

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 14/12/2022 09:19:23
VALIDA ATE: 14/03/2023

VALIDADE: 90 dias.
A autenticidade do documenlo pode ser conferida através do QR code apontando a cAmera do seu dispositivo, no qual

automaticamenle se verificar[a o c|odigo de autenticac@o abaixo.
Cddigo aulenticagio: 202200038170016710203632840274

Y 9&1
§od
I_I..—'___—l——-—l_ - _—— - e —— S —— i
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAGA CND impressa em: 14 de Dezembro de 2022 09:19:23
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PODER JUDICIARIG
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RONALD LIMA DE ABREU 03549840390 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 44.501.335/0001-69

Certiddo n°: 43560419/2022

Expedicdo: 06/12/2022, as 13:40:26

Validade: 04/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicgado.

Certifica-se que RONALD LIMA DE ABREU 03549840390 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 44.501.335/0001-69, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente 2aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forca executiva.
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CAIXA

LAIXA O (SATEILY IR

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriciio:  44.501.335/0001-69
Razdo Social:RONALD LIMA DE ABREU 03549840390
Endereco: RUA 10 R DOMINGOS LOPES SN / CENTRO / GRACA / CE / 62365-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:09/12/2022 a 07/01/2023

Certificacdao Nimero: 2022120902305108049398

Informacao obtida em 19/12/2022 11:32:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ETI Maria Dorilene Arruda Aragao

Hes gl cando 8 edutagdo anaves fa | o ota de Tempo Integral”

e M B e —— - - - &

CNPJ:20.319.343/0001-20
INEP 23252235

OFICI0 002/2023

Sobral/CE, 05 de Janeiro de 2023.

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario de Educacdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramacdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramacgado do saldo remanescente em
conta do recurso do PMDE no valor de RS 43.205,44 (Quarenta e trés mil, duzentos e cinco reais e
quarenta e quatro centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de 2023, considerando a
necessaria cobertura de despesas de custeio, manutencgdo e aquisicao de bens permanentes, de forma
a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagodgica do presente estabelecimento de

ensino beneficiario, conforme regulamentagao da Secretaria Municipal da Educacao.

Sem mais, fico 3 disposicdo para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,
Aw-’f ‘/p l-'i-: L Qu.é; k _
ér os Alberto Frota Cavalcante -
Conselho Escolar Maria Dorilene
Carlos Alberto Frota Cavalcante
Direlor Em;l;rS"E
ATON® 149/20 "
@qu Oo
v/ P\
Av. Monsenhor Alolsio Pinto, 1635 Cidade Gerardo Cristino de Menezes - Sobral-CE- CEP: 620 5
eti.marladorilene@edu.sobral.ce.gov.br - Telefone 88 3614-3292 E »/ ” '
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